C. S.

Sunt Me-
dico indi-

in-

incrusteruntur, poterit salva conscientia, salvaque sua fama ac fortuna his calibus uti detestandis remediis? Poterit, si, moriente ægro, quem aliis servare poterat remediis, intolerabilibus torqueri atque exægitari de commissio homicidio voluntario suam velit tormentis conscientiam, si eadem, quæ alii sibi accersiverunt, velit expectare facta, quibus sub quocunque prætextu curis illis hodie utentibus aqua & igni interdicitur, prout Illustris Senatus Mœno-Francofartensis nuper similem Doctorem (ut audit) sympatheticum ausu generoso emporio suo excedere jussit, referente laudato VALENTINI l. c. p. 421. aut si quæstioni corpus offerre vult, in quam postulandos illos, die mit verdächtigen Dingen, Gebehrden, Worten und Wesen umgeben, die zauberisch scheinen, censet CONSTITVTIO CAROLINIANA Art. 44. Constit. Crim. Plura hanc in rem non addimus, cum hæc quemlibet persuadere valeant, sympatheticas curandi rationes medico esse indignas.

& illicitæ. (b) Neminem profecto inveniri posse credimus, qui, si quid modo candoris sub præcordiis habet reconditum, & si, remotis præjudiciorum densissimis tenebris sanam rationem ducem eligens, quæ haec tenus disputavimus, accurate pensitaverit, in nostra non sit transiturus castra, atque nobiscum confessurus sympatheticas omnino illicitas esse curationes. Id præter antea allegatos quoque fecit CASTELLVS, quando in Lexico Med. sub tit. SYMPATHETICVS ita loquitur: *Quam frivolis hypothesis illa (de pulvere & unguento sympathico) nitatur argumentis & phænomenis jam alibi publice a nobis fuit ostensum. Nemo ergo vitio nobis vertat, si cum Naudæo, Jordano, Dietericbo, aliisque Medicis veris dogmaticis & Christianis curationem per hujusmodi medicamenta sive unguentum, sive pulverem sympathicum, qua vanitatis, qua falsiatis arguamus, & inter curationes ἀνεφα- illicitas, magicas, diabolicas referamus.* Properamus ad finem: non tam prius his meditationibus imponendum, quam sequenti rationcio brevem instituerimus ἀνεφαλαιώσω: Quæcunque scilicet morborum curationes sunt infidæ, superstitionæ, absurdæ, obscenæ, Philosophiæ naturali contrariæ, ægris periculosæ, & perniciose, medici persona rationalis indignæ, ejus conscientiam, famam, ac fortunam lœdunt, a medicis veris dogmaticis & christianis damnantur ac rejiciuntur, illæ sunt illicitæ, rejiciendæ, damnandæ, abominandæ. De Sympatheticis id haec tenus asseruimus & probatum dedimus Curationibus: unde sponte sua sequitur, easdem esse illicitas, rejiciendas, damnandas, abominandas.

NOBI-

NOBILISSIMO ATQVE CLARISSIMO

CANDIDATO

S. P. D.

PRÆSES

Quanquam multi sint qui ar-
canis medicamentis operam
dent, atque methodo medendi
occulta Artes Salutarem illustra-
re velint; tamen ii rectius & tutius
medicinam fecisse mihi semper
visi sunt, qui remediis usu com-

X

pro

probatis & experientia Celeberri-
morum Virorum confirmatis
morbos fugare allaboraverunt.
Eandem sententiam & TE fovere,
DOCTORANDE Clarissime Fautor
exoptatissime præsens quam pro-
prio marte elaborasti egrecgia, so-
lida, atque Inauguralis, fatis ab-
undequæ ostendit Disseratio, in
qua Curationes Sympatheticas a
multis dictas, acriter perstringis,
atque erudite confutas. Gratu-
lor itaque TIBI de hoc eleganti
eruditionis TVÆ Specimine ex
animo, nec non de feliciter confe-
cto Itinere ad exterros. Eo majori
vero voluptate TE comite in Ca-

the-

thedram nunc iterum conscendo,
quo magis dum de Itinere TVO
cogitabas erudito faciendo, inge-
nii TVI felicitatem, doctrinam.
que peculiari Specimine tunc
temporis edito, me etiam Præsi-
de & Sodali, omnibus bonis atque
eruditis magno cum applausu
comprobasti. Illud etiam mihi
magno duco gaudio, quod nunc
honores TVOS in Arte Salutari
Summos adjuvandi atque pro-
movendi, a Gratiosa Medicorum
Facultate mihi data ac concessa
fuerit facultas atque copia, ubi
gratissimam mihi nactus sum
TIBI de Summis in Medicina ho-

noribus gratulandi, atque fausta
cuncta apprecandi occasionem.
De reliquo quoniam ob concate-
nata quæ me in præsenti detinent
negotia, conceptum meum de
TVIS Honoribus gaudium proli-
xo sermone effundere in sinum
TVVM nequeo, prolixiori itaque
affectu, ut TIBI tanquam Insigni
& mihi multo Charissimo Splen-
didissimæ ACOLVTHORVM
Gentis Ornamento, omnia ex a-
nimi sententia bene feliciterque in
posterum eveniant, iterum ite-
rumque voveo.

Coll. diss. A 194, mix 10